[image: image2.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД
РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2019 года

                                   № II-29/141
Об организации рассмотрения и обсуждения

проекта решения Совета городского поселения

«Емва» «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета городского поселения «Емва» за 2018 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского поселения  «Емва» от 03.11.2005 № 1-1/16 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории городского поселения «Емва», Совет городского поселения  «Емва»

Решил:

1. Рассмотреть и вынести на публичные слушания проект решения Совета городского поселения  «Емва» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения  «Емва» за 2018 год» согласно приложению № 1.

2. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту решения Совета городского поселения  «Емва» образовать организационный комитет в составе согласно приложению № 2.

3. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета городского поселения «Емва» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения  «Емва» за 2018 год» согласно приложению № 3.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Емва» -

председателя  Совета поселения                                                                А.Ю. Лопатин

Приложение № 1

к решению Совета городского поселения

«Емва» от 31.05.2019 г. № II-31/141

[image: image1.wmf]
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

      169200, Республика Коми, г. Емва, ул.Октябрьская, д.25

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
от ______________2019г.                                                                                      № II-___/___

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета городского поселения «Емва»,

за 2018 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Емва», Совет городского поселения «Емва»

Решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Емва за 2018 год по доходам в сумме 67 832,163 тыс. руб., по расходам в сумме 70 862,884 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 3 030,721 тыс. руб. и со следующими показателями:

1.1. по доходам бюджета городского поселения «Емва» за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. по доходам бюджета городского поселения «Емва» за 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.3. по расходам бюджета городского поселения «Емва» за 2018 год по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения «Емва» согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.4. по расходам бюджета городского поселения «Емва» за 2018 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.5. по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения «Емва» за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.6. по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения «Емва» за 2018 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Емва» -

председатель  Совета поселения                                                                            А.Ю. Лопатин
Приложение № 2

к решению Совета городского поселения

«Емва» от 31.05.2019 г. № II-29/141
СОСТАВ

организационного комитета по организации подготовки

и проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета городского поселения «Емва»

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

городского поселения «Емва» за 2018 год»

1. Лейман Александр Владимирович – депутат Совета городского поселения «Емва»;
2. Комков Юрий Михайлович – депутат Совета городского поселения «Емва»;
3. Устиленцева Людмила Петровна – депутат Совета городского поселения «Емва»;
4. Игошева Ирина Николаевна – главный бухгалтер администрации городского поселения «Емва»;
5. Каракчиева Татьяна Витальевна – ведущий инспектор администрации городского поселения «Емва».
_____________________________________
Приложение № 3

к решению Совета городского поселения
«Емва» от 31.05.2018 г. № II-29/141
ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения Совета городского

поселения «Емва» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

городского поселения «Емва» за 2018 год»
1. Предложения граждан по проекту решения Совета городского поселения  «Емва» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения  «Емва» за 2018 год» (далее – проект) принимаются в течение 15 дней с момента обнародования  проекта  в местах, утвержденных нормативными актами органов местного самоуправления поселения.

2.  Предложения граждан по проекту вместе с контактной информацией (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон) подаются в письменной форме в администрацию городского поселения «Емва» либо непосредственно членам организационного комитета по организации подготовки и проведения публичных слушаний по проекту (далее – организационный комитет). Указанные предложения регистрируются специалистом  и направляются председателю организационного комитета для организации рассмотрения и подготовки заключения на каждое обращение.

3. По истечении срока приема обращений граждан по проекту организационным комитетом разрабатываются поправки, которые вместе с заключениями на обращения граждан выносятся на публичные слушания, проводимые в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории городского поселения «Емва», утвержденным решением Совета городского  поселения «Емва» от 03.11.2005 № 1-1/16.

__________________________________________